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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnycbs 

Poz. 45. Zarządzenie Wojewody Śląskiego z 
dnia 21 stycznia 1935 r. w sprawie ograniczenia 
wykonywania przemysłu okrężnego w Rybniku. 

. Poz. 46. Zarządzenie Wojewody Śląskiego 
z dnia 21 stycznia 1935 r. w sprawie ograniczenia 
wykonywama przemysłu okrężnego w Kadzion­
kowie. 

Poz. 47. Zarządzenie Wojewody Śląskiego 
z dnia 18 stycznia 1935 r. w sprawie ograniczenia 
wykonywania przemysłu okrężnego w Bobrowni­
kach Śle 

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozu­
mieniu z Ministrami: Opieki Społeczne;, Spraw 
,Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 10 stycz­
nia 1935 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Skar­
bu w porozumieniu z Ministrami: Opieki Społecz­
ne;, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 
10 marca 1933 r. w sprawie zaopatrzenia byłych 
skazańców politycznych. (przedruk z Oz. U. R. P. 
z dnia 30 stycznia 1935 r. Nr. 4, poz. 24). 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 6 DZIENNIKA 
UST A W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 5 LUTEGO 1935 R., ZAWIERAJACY 
TREśC NASTĘPUJACA: 

MIĘDZYNARODOWA KONWENCJA TELEKO­
MUNIKACY JNA: 
Poz. 33 - wraz % regulaminami: telegraficz­

nym, telefonicznym, radjokomunikCicyjnemi i od­
nośnemi załącznikami, podpisana w Madrycie w 
dn. 9 - 10 grudnia 1932 r. 

Poz. 34 - Oświadczenie rządowe z dnia 10 li­
stopada 1934 r. w sprawie złożenia przez Polskę 
dokumentu ratyfikacyjnego międzynarodowej kon­
wencji telekomunikacyjnej z dnia 9 grudnia 1932 r. 
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PODATKI BEZPOśREDNIE. 

Podatki przemysłowe. 

1) Ulga z art. 7 lit. a) ustawy z 15 lipca 1925 o 
państwowym podatku przemysłowym poz. 550 Dz. 
Ust. nie dotyczy eksportu wydobytych surowców 
zagranicę. (Wyrok z 5.1V. 1928 r. L. Rej. 5496/26). 

2) Posiłkowanie się ilością i wartością towa­
rów, w miarodajnym okresie czasu sprowadzo­
nych, przy ustalaniu obrotu drogą oszacowania 
(art. 52 ust. 2, 74 i 76 ust. 2 ustawy z 14 maja 
1923 poz. 412 Dz. Ust.) nie sprzeciwia się postano­
wieniom art. 5 p. 1 leg. cit. (Wyrok z 21.111. 1928 r. 
L. Rej. 1133/26). 

3) Państwowy podatek od wina, przypadający 
według ustawy z 26 lipca 1918 r. na mocy rozp. 
Rady Ministrów z 5 grudnia 1921 poz. 764 Dz. Ust., 
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ZARZĄDZENIE 

~OJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 1935 r. 

w sprawie ograniczenia wykonywania przemysłu 
okrężnego w Rybnika. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o pra­
wie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) 
w brzmieniu ustawy z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 29, poz 293) i ustawy z dnia 10 mar­
ca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr.40, poz. 350) zarządzam 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Rybniku 
z dnia 11 grudnia 1934 r. i Magistratu w Rybniku 
z dnia 8 stycznia 1935 r., że w mieście tem na 
prowadzenie przemysłu okrężnego, wymienionego 
wart. 45 L. 1 i 3 prawa przemysłowego, potrzeb­
ne jest osobne zezwolenie (wiza) miejscowej wła­
dzy przemysłowej, t. j. Starostwa w Rybniku, o ile 
licencja wydana jest przez innl\ władzę przemy­
słową. 

Zarządzenie to ogłasza się w Gazecie Urzę­
dowej Województwa fłąskiego i w Monitorze Pol­
skim. 

nie stanowi części składowej obrotu, podlegające­
go podatkowi przemysłowemu na zasadzie art. 5 
p. 8 ustawy z 14 maja 1923 poz. 412 Dz. Ust. (Wy­
rok z 23.1V. 1928 r. L. Rej. 1195/26). 

4) Jeżeli Komisja Szacunkowa uznała księgi 
handlowe za nieprawidłowe po myśli art. 76 ust. 3 
ustawy o państw. pod. przem. z 14 maja 1923 
poz. 412 Dz. Ust. z powodu zaległości w księgo­
waniu w dzienniku (art. 8 kod. handl. franc.-pol.) 
i braku inwentarza, stwierdzonych w postępowa­
niu wymiarowe m, to Kom. Odw. nie ma obowiąz­
ku powtórnego badania ksiąg celem stwierdzenia, 
że braki powyższe zostały usunięte. (Wyrok 
z 2.V. 1928 r. L. Rej. 1753/26). 

5) Ustalenie przez Ministra Skarbu w załącz­
niku do § 26 rozporządzenia z 8 sierpnia 1925 
poz. 560 Dz. Ust. spisu surowców, niezbędnych dla 
rozwoju rolnictwa i przemysłu krajowego, nie 
sprzeciwia się art. 7 p. b) ustawy o podatku prze-

. mysłowym z 15 lipca 1925 poz. 550 Dz. Ust. (Wy­
rok z 21.V. 1928 r. L. Rej. 4642/26). 

6) Przeciw decyzji przewodniczącego Komisji 
Szacunkowej o pozostawieniu bez rozpoznania od­
wołania, jako spóźnionego w myśl art. 85 ustęp 
ostatni ustawy o podatku przemysłowym z 14 ma­
ja. 1923 poz. 412 Dz. Ust., przysługuie rekurs do 
II instancji. (Wyrok z 30.V. 1928 r. L. Rej. 2807/26). 

7} Podatek od cukru, pobierany na zasadzie 
niemieckiej ustawy z 27 maja 1896 R. G. Bl. 117, 
zmienionej ustawą z 6 stycznia 1903 R. G. Bl. l, 
a wpłacony przez hurtownika na zlecenie produ­
centa, nie nadaje się do wyłączenia z podstaw 
wymiaru podatku przemysłowego, przypadające­
go od obrotu tegoż ~urtownika (art. 5 p. 1 usta~y 
z 14 maja 1923 poz. 412 Dz. Ust.). (Wyrok z 16.V; 
1928 r. L. Rej. 1501/26). 

8) Bonifikacje z ceny fakturowej, przyznawane 
przez przedsiębiorstwa produkcyjne, prowadzące 

Nadto zarządzenie to winno być uwidocznione 
na tablicy urzędowej Magistratu w Rybniku, prze­
znaczonej na obwieszczenia. 

~ojewoda: 

w z. (-) Dr. SalonI. 
~icewojewoda. 

ZARZĄDZENIE 

~OJEWODY śLĄSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 1935 r. 

w sprawie ograniczenia wykonywania przemysłu 
okrężnego w Radzionkowie. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o pra­
wie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) 
w brzmieniu ustawy z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 29, poz 293) i ustawy z dnia 10 mar­
ca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr.40, poz. 350) zarządzam 
zgodnie z uchwałą Rady gminnej w Radzionkowie 
z dnia 28 grudnia 1934 r., że w gminie tej na pro­
wadzenie przemysłu okrężnego, wymienionego w 
art. 45 L. 1 i 3 prawa przemysłowego, potrzebne 
jest osobne zezwolenie (wiza) miejscowej władzy 
przemysłowej, t. j. Starostwa w Tarnowskich Gó­
rach, o ile licencja wydana jest przez inną władzę 
przemysłową· 

Zarządzenie to ogłasza się w Gazecie Urzę­
dowej Województwa Śląskiego i w Monitorze Pol­
skim. 

prawidłowo księgi handlowe, swym odbiorcom, 
nie stanowią części składowej obrotu w myśl art. 5 
p. 8 ustawy o podatku przemysłowym z 14 maja 
1923 poz. 412 Dz. Ust. (Wyrok z 30.V. 1928 r. 
L. Rej. 1003/26). 

9) Przepis art. 92 ustawy o państw. pod. 
przem. z 14 maja 1923 poz. 412 Dz. Ust. nie odnosi 
się do zajęć przemysłowych, ani do samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych. (Wyrok z 28.IX. 
. 1928 r.L. Rej. 4372/26). . 

10) Niema wewnętrznego obrotu w rozu­
mieniu art. 5 punkt 1) ustawy o państw. podatku 
przemysłowym z 14 maja 1923 poz. 412 Dz. Ust., 
jeżeli towar zostaje oddany z zakładu handlowego 
do zakładu przemysłowego tego samego właści­
ciela. (Wyrok z 10.IX. 1928 r. L. Rej. 826/26). 

11) Brak danyc;h, przepisanych w p. 5 i 7 
art. 53 ustawy z 15 lipca 1925 poz. 550 Dz. Ust., 
nie pozbawia pisma cech zeznania według ustano­
wionego wzoru (art. 52 ustawy), o ile chodzi o ze­
znanie o obrocie samodzielnego wolnego zajęcia 
zawodowego. (Wyrok z 24.X. 1928 r. L. Rej. 
348/28). 

12) Pomorskie Stowarzyszenie ubezpieczeń 
od ognia w Toruniu nie podlega podatkowi prze­
mysłowemu w myśl art. 1 ustawy z 14 maja 1923 
poz. 412 Dz. Ust., jako instytucja prawa publicz­
ne~o. (Wyrok z· 17.X. 1928 r. L. Rej. 1341/26). 

13) Przerób, dokonany z materjałów, dostar­
czonych przez centralę spółki zagranicznej jej od­
działowi krajowemu, nie podpada pod p. 9 art. 5 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
z 14 maja 1923 poz. 412 Dz. Ust., jeśli materjały te 
nie mogą być uznane za cudze także w stosunku 
do centrali. (Wyrok z 12.XI. 1928 r. L. Rej. 
2075/26). 
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